Test Jot Series					
į 		Test Jot T	est Series		
Student Name:		- 1		Class:	9th
Paper Type:	Chapter#5			Subject:	Chemistry (SNC)
Paper Time:	1 Hour	TES'	F JOT m a k e r	Maximum Marks:	30
Q1. Choose the correct option. (6X1=6) وال نمبر1. درست جواب کا انتخاب کریں۔					
ال ری ایکشنز میں شامل ہیں: "d. All chemical reactions involve:					
		کرسٹل Crystal (C)			
2. The average bond dissociation energy for the C-H bonds is 412 kJ mol ⁻¹ which of the following process					
will have enthalpy change close to 412 kJ mol⁻¹?					
	¹-412kJ mol کے قریب ہوگی ہ	ری ایکش کی اینتعالیی چینج	ہے۔ ذیل میں درج کون سے	ازبی¹-412kJ mol _	C-H .2 بانڈز کی اوسط بانڈ ٹوٹنے کی
(A) $CH_{4_{(g)}} \rightarrow C_{(g)}$	$+ 2H_{2_{(g)}}$ (B) $CH_{4_{(g)}} \rightarrow C_{0}$	$(g) + 2H_{2(g)}$	(C) $CH_{4_{(g)}}{ ightarrow}C_{(g)}$ +	$+4H_{(g)}$ (D) C	$H_{4_{(g)}} \to CH_{3(g)} + H_{(g)}$
3. The enthalpy	y of reaction $H_2+I_2\rightarrow 2HI$:		•	:H ₂ ·	$\overline{3}$ اینتهالی کا ری ایکش 2 Hا
(A) -571.6 kJ (B) 11kJ			(C) -393.5 kJ	(D) +	53.8kJ kJ
4. The standard	d enthalpy of reaction is	:		:	عد ری ایکشن کا معیاری اینتعالی ہے: 4. ری ایکشن کا معیاری اینتعالی ہے:
(A) ∆H°	(B) ∆H		(C) ∆°H	(D) △	
5. Bond dissoci	iation for O_2 is:				$^\circ$ H $^\circ$ لی طیمدگی ہے: 0_2 .5
(A) 498KJ mol	(B) 505KJ mo	ol	(C) 605KJ mol	(D) 7	05KJ mol
Q2. Write do	wn short answers of g questions.	(7X2	=14)	مخضر جوابات دیں ۔	سوال . مندرجہ ذیل سوالات کے ' نمبر 2
[i] What is the difference between enthalpy and [ii] Can energy be transferred in a form other tha					
enthalpy chang			J	cal reaction? (Exe	-
	ہیچ میں کیا فرق ہے؟ 	[i] اینتهالپی اور اینتهالپی	ہیں ہوتی ہے یا کسی اور 	، تبدیلی صرف ہیٹ کی منگل ،	[ii] ری ایکشن کے دوران انرجی میں شکل میں بھی ہو سکتی ہے؟ (مثق)
[iii] What is mea	ant by exothermic reaction	ns? [iii] ایکو تھریک ری ا		rmic reaction be r	eversed? [iv] کیاایکو تھرمک ری ایکٹن کو تید
[v] Calculate th	e enthalpy change for the	· /		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
		Torriacion of			۱۹۳: لیڈز کس طرح انرجی کا ذریعہ ہیں [vi]
ا کیا ہوی ج راحش) سے ماح پاق بنانے کے سیے ایسھا پی ب <u>ن</u>	[۷] ایک شول ته می پای	[VII] what is give	cogen?	[vii] گلائکوجن سے کیامراد ہے؟
Q3. Write de	tailed answers of the g questions.(Answer a	any 2) (2X5	اب دیں) i=10)	تفصیل سے (کوئی سے 2 کاجوا	•
	<u> </u>				تمبر3 جوابات دیں۔
1. How equilibrium effect between a system and its surroundings? Explain factors that effect equilibrium.					
1. کس طرح ایک سسسٹم اور سراؤنڈنگ کے درمیان ایکوی لبریم ایفیکٹ ہے؟ ان عوامل کی وضاحت کریں جو توازن کو متاثر کرتے ہیں۔					
2. Explain concept of exothermic reactions including the release of heat energy and decrease in enthalpy.					
2. ہیٹ ازجی کا اخراج اور اینتالی میں کمی سمیت ایکنو تھرمک ری ایکٹن کے تصور کی وضاحت کریں۔					
3. Draw an ener	rgy diagram for a hypothe [.]				
	ہو؟ (مثق)	ہو اور نہ ہی خارج ہوتی :	ں میں یہ ازجی جذب ہوتی	جی پروفائل ڈایا گرام بنائیں ^ج	3. ایک ایسی فرضی ری ایکشن کی انر ^ج